
58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  1 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 58. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 03.10.2016 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, 
Libor Slezák, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský, František Weisbauer 
 
Leoš Martínek, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: 
Jan Řehounek 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  
 

V programu byly navrženy následující změny: 

- předřazení bodu č. 26 a 2 před bod č. 1 

 

Program 58. řádné schůze RmP byl schválen takto:  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

26. Individuální žádosti z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Linhart Zdeněk, předseda komise 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stříteský Václav, předseda komise 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  2 
 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

5. Skatepark - návrh dočasného provozu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

6. Skatepark Pardubice – koncesní řízení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

7. Záměr prodeje části areálu čp. 239 Štrossova ul. – změna podmínek, zrušení usnesení a přijetí 

návrhu nového usnesení  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

8. P a c h t - akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. - obytný resort Na Babce 

Pardubice – Dubina  

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Sigmund Otto, odbor životního prostředí 

9. P a c h t - akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. - kanalizace Doubravice  

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Sigmund Otto, odbor životního prostředí 

10. Výzva k účasti na soutěžním workshopu "Pardubice: Mlýnský ostrov" 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 
Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 

11. Obnovení servisní podpory databázových systémů Oracle (1.12. 2016 - 30.11. 2017) 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

12. Rozšíření systému Ginis - spisová služba 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

13. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

14. Dohoda o splátkovém kalendáři 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  3 
 

Z: Prázová Barbora, kancelář tajemníka 

15. Pravidla pro přípravu zpráv na jednání rady a zastupitelstva 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Pešková Alena, kancelář primátora 

16. Smlouva o poskytnutí dotace FK JUNIOR PARDUBICE, z.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Jiráková Nikola, kancelář primátora 

17. Portfolio projektů 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Hledíková Barbora, odbor rozvoje a strategie 
Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

18. Harmonizace elektronického odbavovacího systému – dodatek č. 1  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku ( RRA PK ) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - ORS 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

21. Změny členů v komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

22. Změna v komisi pro pozemky a reklamu 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Kantorová Petra, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

23. Program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

24. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

25. Individuální žádosti z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  4 
 

27. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

28. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v Pardubicích 

za školní rok 2015/2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

30. Diskuse 

 

Informativní zpráva - Zahraniční služební cesta Waregem 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 57. řádné schůze RmP dne 19.09.2016  

a jmenování ověřovatelů z 58. řádné schůze RmP dne 03.10.2016 

 

Usnesení z předešlé 57. schůze RmP byla schválena. 

Ověřovateli zápisu z 58. řádné schůze RmP byli jmenováni Jakub Rychtecký  

                     Jaroslav Menšík 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobně okomentoval předložený návrh na usnesení č. 48 

 

Rozprava: 

- diskutovány návrhy č. 12, 33, 41, 42 a 48, o návrzích č. 12, 42 a 48 bylo navrženo hlasovat 

samostatně. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3943/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  5 
 

nájem p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX,  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok + DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem chovu ryb. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3944/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu  

35,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání plošiny pro invalidu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3945/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX,  na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku zastavěného částí objektu ve vlastnictví nájemce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice se XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3946/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  6 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov (č. 179) XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok + DPH za účelem umístění a užívání plechové 

garáže. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov (č. 179) s XXXXXXXXXXXXX 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3947/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht  p.p.č. 285/4 o výměře 126 m2, p.p.č. 428/2 o výměře 2913 m2, p.p.č. 445/1 o výměře 11010 

m2, části p.p.č. 475/1 o výměře 76.426 m2, p.p.č. 475/5 o výměře 1856 m2, p.p.č. 484/26 o výměře 

840 m2, p.p.č. 592/1 o výměře 490 m2, p.p.č. 750/1 o výměře 68080 m2, p.p.č. 752/12 o výměře 69 

m2, p.p.č. 759/39 o výměře 14045 m2, p.p.č. 759/42 o výměře 24183 m2, p.p.č. 824/3 o výměře 

2900 m2, p.p.č. 872/5 o výměře 446 m2, p.p.č. 872/12 o výměře 121 m2, p.p.č. 992/3 o výměře 219 

m2, p.p.č. 992/4 o výměře 396 m2, p.p.č. 1002/6 o výměře 78 m2, p.p.č. 1014/13o výměře 528 m2, 

p.p.č. 1020/9 o výměře 548 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 86/5 o výměře 10294 m2, p.p.č. 87 o 

výměře 10029 m2, p.p.č. 109/12 o výměře 4872 m2, p.p.č. 324 o výměře 6254 m2, p.p.č. 325 o 

výměře 558 m2, p.p.č. 326 o výměře 8721 m2, p.p.č. 333/1 o výměře 2918 m2, p.p.č. 366/1 o 

výměře 7728 m2, p.p.č. 367/7 o výměře 11755 m2, p.p.č. 436/2 o výměře 16689 m2, p.p.č. 442/4 o 

výměře 316 m2, p.p.č. 584/2 o výměře 1331 m2, p.p.č. 584/5 o výměře 1556 m2, p.p.č. 590 o 

výměře 1647 m2, p.p.č. 591/1 o výměře 1568 m2, p.p.č. 591/2 o výměře 2293 m2, p.p.č. 592/3 o 

výměře 1529 m2, p.p.č. 603/1 o výměře 565 m2, p.p.č. 607 o výměře 190 m2, p.p.č. 608/2 o 

výměře 1676 m2, p.p.č. 609 o výměře 2267 m2, p.p.č. 610 o výměře 170 m2, p.p.č.  86/2 o výměře 

3684 m2, p.p.č. 86/4 o výměře 5397 m2 k.ú. Opočínek Agrodružstvu Jeníkovice, IČ 48154971, se 

sídlem č.p. 22, Jeníkovice na dobu určitou 5 let za cenu 0,25,-Kč/m2/rok+DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu DPH za účelem užívání pozemků pro zemědělskou výrobu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu na p.p.č. 285/4 o výměře 126 m2, p.p.č. 428/2 o výměře 2913 m2, p.p.č. 

445/1 o výměře 11010 m2, části p.p.č. 475/1 o výměře 76.426 m2, p.p.č. 475/5 o výměře 1856 m2, 

p.p.č. 484/26 o výměře 840 m2, p.p.č. 592/1 o výměře 490 m2, p.p.č. 750/1 o výměře 68080 m2, 

p.p.č. 752/12 o výměře 69 m2, p.p.č. 759/39 o výměře 14045 m2, p.p.č. 759/42 o výměře 24183 

m2, p.p.č. 824/3 o výměře 2900 m2, p.p.č. 872/5 o výměře 446 m2, p.p.č. 872/12 o výměře 121 m2, 

p.p.č. 992/3 o výměře 219 m2, p.p.č. 992/4 o výměře 396 m2, p.p.č. 1002/6 o výměře 78 m2, p.p.č. 

1014/13o výměře 528 m2, p.p.č. 1020/9 o výměře 548 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 86/5 o výměře 

10294 m2, p.p.č. 87 o výměře 10029 m2, p.p.č. 109/12 o výměře 4872 m2, p.p.č. 324 o výměře 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  7 
 

6254 m2, p.p.č. 325 o výměře 558 m2, p.p.č. 326 o výměře 8721 m2, p.p.č. 333/1 o výměře 2918 

m2, p.p.č. 366/1 o výměře 7728 m2, p.p.č. 367/7 o výměře 11755 m2, p.p.č. 436/2 o výměře 16689 

m2, p.p.č. 442/4 o výměře 316 m2, p.p.č. 584/2 o výměře 1331 m2, p.p.č. 584/5 o výměře 1556 m2, 

p.p.č. 590 o výměře 1647 m2, p.p.č. 591/1 o výměře 1568 m2, p.p.č. 591/2 o výměře 2293 m2, 

p.p.č. 592/3 o výměře 1529 m2, p.p.č. 603/1 o výměře 565 m2, p.p.č. 607 o výměře 190 m2, p.p.č. 

608/2 o výměře 1676 m2, p.p.č. 609 o výměře 2267 m2, p.p.č. 610 o výměře 170 m2, p.p.č.  86/2 o 

výměře 3684 m2, p.p.č. 86/4 o výměře 5397 m2 k.ú. Opočínek s Agrodružstvem Jeníkovice, IČ 

48154971, se sídlem č.p. 22, Jeníkovice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3948/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu 6.000,-Kč/rok + DPH za účelem užívání parkovacího místa pro osobní 

auto. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3949/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem p.p.č. 4013/2 o výměře 3972 m2 , st.p.č. 5580/3 o výměře 186 m2, st.p.č. 5580/4 o výměře 

526 m2, st.p.č. 5580/6 o výměře 76 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pražská správa nemovitostí, 

spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3,na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 600,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH,  za účelem užívání pozemků pod objekty ve vlastnictví žadatele a 

užívání p.p.č.4013/2 k.ú.Pardubice pro přístup a vjezd k těmto objektům. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  8 
 

uzavřít nájemní smlouvu na p.p.č. 4013/2 o výměře 3972 m2 , st.p.č. 5580/3 o výměře 186 m2, 

st.p.č. 5580/4 o výměře 526 m2, st.p.č. 5580/6 o výměře 76 m2 k.ú. Pardubice se společností 

Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3.  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3950/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht p.p.č. 279/36 o výměře 3509 m2, p.p.č. 305/9 o výměře 349 m2, p.p.č. 325/3 o výměře 8085 

m2,  p.p.č. 338/1 o výměře 286 m2 mimo  části p.p.č. 331/4 o výměře 362 m2 k.ú. Popkovice, p.p.č. 

298 o výměře 2750 m2, p.p.č. 737/2 o výměře 1627 m2, p.p.č. 753/5 o výměře 844 m2  k.ú. Staré 

Čívice družstvu Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČ 48154962, se sídlem 

Přeloučská 252, Staré Čívice, Pardubice, na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 

0,25 Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu DPH,  za účelem užívání 

pozemků pro zemědělskou činnost. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu na p.p.č. 279/36 o výměře 3509 m2, p.p.č. 305/9 o výměře 349 m2, 

p.p.č. 325/3 o výměře 8085 m2,  p.p.č. 338/1 o výměře 286 m2  k.ú. Popkovice, p.p.č. 298 o výměře 

2750 m2, p.p.č. 737/2 o výměře 1627 m2, p.p.č. 753/5 o výměře 844 m2  k.ú. Staré Čívice s 

družstvem Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČ 48154962, se sídlem 

Přeloučská 252, Staré Čívice, Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3951/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Nemošice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní lhůtou, za účelem stavebních úprav komunikace – provedení asfaltobetonového 

krytu stávající komunikace v délce 35 m a ploše 79 m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavebních úprav komunikace vybudovaných na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. 

Nemošice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za předpokladu dodržení "Zásad pro převod dopravní 

infrastruktury do majetku města", po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu za cenu 1.000,- Kč. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  9 
 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Nemošice s XXXXXXXXXXXXX  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na stavební úpravy komunikace vybudované na části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Nemošice s XXXXXXXXXXXXX  

Z: Martin Moravec 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3952/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 890/7 o výměře 6 m2, části p.p.č. 854/1 o výměře 18 m2 k.ú. 

Pardubice  Společenství vlastníků domu čp. 1378-1379 Bezdíčkova, Pardubice, IČ 28792190, se 

sídlem Pardubice, Bezdíčkova 1378, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem 

umístění, užívání a údržby sušáků na prádlo. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část p.p.č. 890/7 o výměře 6 m2, části p.p.č. 854/1 o výměře 18 m2 

k.ú. Pardubice  se Společenstvím vlastníků domu čp. 1378-1379 Bezdíčkova, Pardubice, IČ 

28792190, se sídlem Pardubice, Bezdíčkova 1378. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3953/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 890/7 o výměře 30 m2 k.ú. Pardubice Společenství pro dům Na Drážce 1493-5 

v Pardubicích, IČ 27489655, se sídlem Na Drážce 1493, Bílé Předměstí, Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem umístění, užívání a údržby 4 ks sušáků na 

prádlo. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část p.p.č. 890/7 o výměře 30 m2 k.ú. Pardubice se Společenstvím 

pro dům Na Drážce 1493-5 v Pardubicích, IČ 27489655, se sídlem Na Drážce 1493, Bílé Předměstí, 

Pardubice. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  10 
 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3954/2016               (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 1778/65 o výměře 721 m2 k.ú. Pardubice Správě železniční dopravní cesty, 

státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7,  na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem správy a údržby železniční infrastruktury za 

podmínky že nebude kolidovat s akcí "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD_(Lávka přes ŽST. 

Pardubice Sever-Jih-PD ) a akcí "MMUVD". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít  smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 1778/65 o výměře 721 m2 k.ú. Pardubice se Správou 

železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, 

Dlážděná 1003/7. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3955/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 2504/18 o výměře 5 m2, části p.p.č. 2499/27 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice 

Společenství vlastníků domu čp. 1338 a 1339, Pichlova, Pardubice, IČ 27493024, se sídlem 

Pardubice, Pichlova 1338, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou,  za účelem zřízení 

bezbariérového přístupu do bytového domu čp. 1338 a 1339 Pichlova.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod bezbariérového přístupu vybudovaného na části p.p.č. 2504/18 o výměře 5 m2, 

části p.p.č. 2499/27 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví  Společenství vlastníků domu čp. 

1338 a 1339, Pichlova, Pardubice, IČ 27493024, se sídlem Pardubice, Pichlova 1338, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, po vydání 

souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část p.p.č. 2504/18 o výměře 5 m2, část p.p.č. 2499/27 o výměře 3 

m2 k.ú. Pardubice se Společenstvím vlastníků domu čp. 1338 a 1339, Pichlova, Pardubice, IČ 

27493024, se sídlem Pardubice, Pichlova 1338.  

Z: Miroslav Macela 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  11 
 

T: 31.10.2017 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu bezbariérového přístupu vybudovaného na části p.p.č. 

2504/18 o výměře 5 m2, části p.p.č. 2499/27 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice se Společenstvím 

vlastníků domu čp. 1338 a 1339, Pichlova, Pardubice, IČ 27493024, se sídlem Pardubice, Pichlova 

1338. 

Z: Martin Moravec 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3956/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části st.p.č. XXXXXXXXXXXXX 

k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem 

vybudování a provozování oploceného dětského hřiště u soukromé miniškolky sídlící v budově 

přilehlé k pozemku v čp. XXXXXXXXXXXXX ul. Na Okrouhlíku a umístění a užívání uzamykatelného 

přístřešku o výměře 6m2, za podmínky, že hranice oploceného pozemku bude vzdálena min. 10 m 

od nejbližší stěny bytového domu čp. 1568 a oplocení bude jednoduché bez podezdívky. Výpůjčka 

je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, část p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, část st.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3957/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části p.p.č. 424/70, části p.p.č. 462/10 k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem Roháčova 188/37, Žižkov, Praha 3,  spočívajícího v 

právu uložení a provozování stávajících inženýrských sítí „Datové rozvody pro obytný resort Na 

Babce“ za jednorázovou úhradu ve výši 15.000,- Kč+DPH.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na část p.p.č. 424/70, část p.p.č. 462/10 k.ú. Studánka 

se společností PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem Roháčova 188/37, Žižkov, Praha 3. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  12 
 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3958/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení úplatného věcného břemene na část p.p.č. 4853 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Služby města Pardubice a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 1803, za 

jednorázovou úhradu ve výši 200,- Kč/m2+DPH spočívajícího v právu chůze a jízdy k části p.p.č. 

4853 (dle GP p.p.č. 4853/2) k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení úplatného věcného břemene na část p.p.č. 4853 k.ú. Pardubice se 

společností Služby města Pardubice a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 

1803. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3959/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis do katastru nemovitostí existujících zákonných věcných břemen vzniklých na základě 

ustanovení § 22 odst. 5) zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení s 

§ 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb. případně ustanovení 

§20 zákona č.89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a potřebě tepla, který zrušil ustanovení § 18 vládního 

nařízení č. 80/1957 Sb.,  společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se sídlem Opatovice 

nad Labem – Pardubice 2, bezúplatně formou souhlasného prohlášení na níže uvedených 

pozemcích: 

st.p.č. 357, st.p.č. 563, st.p.č. 608, st.p.č. 715, st.p.č. 718, st.p.č. 734, st.p.č. 775, st.p.č. 793, 

st.p.č.819, st.p.č. 820, st.p.č. 912, st.p.č. 967, st.p.č. 973, st.p.č. 984, st.p.č. 1012/1, st.p.č.1013/1, 

st.p.č. 1013/2,st.p.č. 761/1, p.p.č. 80/44, p.p.č. 89/15, p.p.č.106, p.p.č. 115/1, p.p.č.115/22, 

p.p.č.129/15, p.p.č.146/1, p.p.č.146/2, p.p.č.147, p.p.č.233/4, p.p.č.233/36, p.p.č.387/1, 

p.p.č.391/1, 391/2, p.p.č.392,p.p.č.394, p.p.č.409/2, p.p.č.409/20, p.p.č.409/21, p.p.č.409/22, 

p.p.č.409/23, p.p.č.409/24, p.p.č.409/25, p.p.č. 409/26, p.p.č.409/27, p.p.č.409/28, p.p.č.409/30, 

p.p.č.409/31, p.p.č.409/32, p.p.č.409/33,p.p.č.409/34, p.p.č.409/35, p.p.č.409/36, p.p.č.409/37, 

p.p.č. 409/38, p.p.č.409/39, p.p.č.409/44, p.p.č.409/45, p.p.č.409/46, p.p.č.409/47,p.p.č.409/48, 

p.p.č.409/51,p.p.č. 409/52, p.p.č.409/53, p.p.č.409/54, p.p.č.409/75, p.p.č.409/76, p.p.č.409/77, 

p.p.č.409/79, p.p.č.409/80, p.p.č.409/81,p.p.č. 409/82, p.p.č.409/84, p.p.č.409/87, p.p.č.409/89, 

p.p.č.409/93, p.p.č.409/96, p.p.č.409/114, p.p.č.409/153, p.p.č.409/167, p.p.č. 409/175, 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  13 
 

p.p.č.409/176, p.p.č.409/177, p.p.č.409/189, p.p.č.423/1, p.p.č.423/2, p.p.č.424/2, p.p.č.456, 

p.p.č.473, p.p.č. 475, p.p.č.409/199, p.p.č.129/16, p.p.č.136/27, p.p.č.136/28, p.p.č.409/213, 

p.p.č.423/8, p.p.č.423/9,   p.p.č.423/16, p.p.č.423/17, p.p.č.424/62, p.p.č.424/63, p.p.č.424/64, 

p.p.č.424/65, p.p.č.424/66, p.p.č.427/2, p.p.č.468/1, p.p.č.468/2, p.p.č.469/1, p.p.č.469/2, 

p.p.č.469/11, p.p.č.469/12 k.ú. Studánka za podmínky závazku společnosti o zajištění 

geometrického plánu na své náklady v případě potřeby statutárního města Pardubice upravit 

zatížení pozemků věcným břemenem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení na níže uvedené pozemky: 

st.p.č. 357, st.p.č. 563, st.p.č. 608, st.p.č. 715, st.p.č. 718, st.p.č. 734, st.p.č. 775, st.p.č. 793, 

st.p.č.819, st.p.č. 820, st.p.č. 912, st.p.č. 967, st.p.č. 973, st.p.č. 984, st.p.č. 1012/1, st.p.č.1013/1, 

st.p.č. 1013/2,st.p.č. 761/1, p.p.č. 80/44, p.p.č. 89/15, p.p.č.106, p.p.č. 115/1, p.p.č.115/22, 

p.p.č.129/15, p.p.č.146/1, p.p.č.146/2, p.p.č.147, p.p.č.233/4, p.p.č.233/36, p.p.č.387/1, 

p.p.č.391/1, 391/2, p.p.č.392,p.p.č.394, p.p.č.409/2, p.p.č.409/20, p.p.č.409/21, p.p.č.409/22, 

p.p.č.409/23, p.p.č.409/24, p.p.č.409/25, p.p.č. 409/26, p.p.č.409/27, p.p.č.409/28, p.p.č.409/30, 

p.p.č.409/31, p.p.č.409/32, p.p.č.409/33,p.p.č.409/34, p.p.č.409/35, p.p.č.409/36, p.p.č.409/37, 

p.p.č. 409/38, p.p.č.409/39, p.p.č.409/44, p.p.č.409/45, p.p.č.409/46, p.p.č.409/47,p.p.č.409/48, 

p.p.č.409/51,p.p.č. 409/52, p.p.č.409/53, p.p.č.409/54, p.p.č.409/75, p.p.č.409/76, p.p.č.409/77, 

p.p.č.409/79, p.p.č.409/80, p.p.č.409/81,p.p.č. 409/82, p.p.č.409/84, p.p.č.409/87, p.p.č.409/89, 

p.p.č.409/93, p.p.č.409/96, p.p.č.409/114, p.p.č.409/153, p.p.č.409/167, p.p.č. 409/175, 

p.p.č.409/176, p.p.č.409/177, p.p.č.409/189, p.p.č.423/1, p.p.č.423/2, p.p.č.424/2, p.p.č.456, 

p.p.č.473, p.p.č. 475, p.p.č.409/199, p.p.č.129/16, p.p.č.136/27, p.p.č.136/28, p.p.č.409/213, 

p.p.č.423/8, p.p.č.423/9,   p.p.č.423/16, p.p.č.423/17, p.p.č.424/62, p.p.č.424/63, p.p.č.424/64, 

p.p.č.424/65, p.p.č.424/66, p.p.č.427/2, p.p.č.468/1, p.p.č.468/2, p.p.č.469/1, p.p.č.469/2, 

p.p.č.469/11, p.p.č.469/12 k.ú. Studánka 

se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 

2. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3960/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice ve prospěch 

vlastníků XXXXXXXXXXXXX,  spočívajícího v právu chůze a jízdy pro vlastníky p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice za podmínky doložení geometrického plánu s vyznačeným věcným 

břemenem žadateli. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  14 
 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3961/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodej části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXXza cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 18/5979/2016 ve výši 800,- Kč/m2 + 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. Při podání 

kupní smlouvy na katastrální úřad bude zároveň požádáno o změnu způsobu využití p.p.č.3663 

k.ú.Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3962/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem st.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubičky XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu10% ze 730,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, za účelem rekonstrukce a provozování vodního díla jezu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na st.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubičky s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3963/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 617/1 o výměře 250 m2 k.ú. Opočínek společnosti LEXIS CORP, s.r.o., IČ 

27472132, se sídlem Hradecká 569, Polabiny, Pardubice, za účelem vybudování vjezdů a přístupů k 

budoucím řadovým domům na p.p.č. 319/2, p.p.č. 319/4,st.p.č. 35 k.ú. Opočínek.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  15 
 

bezúplatný převod vybudovaných vjezdů a přístupů na části p.p.č. 617/1 o výměře 250 m2 k.ú. 

Opočínek z vlastnictví společnosti LEXIS CORP, s.r.o., IČ 27472132, se sídlem Hradecká 569, 

Polabiny, Pardubice,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu na stavby. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na část p.p.č. 617/1 o výměře 250 m2 k.ú. Opočínek se společností 

LEXIS CORP, s.r.o., IČ 27472132, se sídlem Hradecká 569, Polabiny, Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudovaných vjezdů a přístupů na části p.p.č. 617/1 o 

výměře 250 m2 k.ú. Opočínek se společností LEXIS CORP, s.r.o., IČ 27472132, se sídlem Hradecká 

569, Polabiny, Pardubice. 

Z: Martin Martinec 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3964/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části st.p.č. XXXXXXXXXXXXXa p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH,  za účelem užívání 

p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Rosice nad Labem jako zázemí k  nemovitosti čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul.  generála Svobody, Pardubice, na části st.p.č.XXXXXXXXXXXXX k.ú.Rosice je postaven objekt 

č.p.XXXXXXXXXXXXX. Žadatel uhradí částku ve výši 35,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemky 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za bezesmluvní užívání pozemků od 11.5.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na část st.p.č. XXXXXXXXXXXXXa p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Rosice nad 

Labem XXXXXXXXXXXXX,  

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3965/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. návrh bezúplatného převodu p.p.č. 3746/6 o výměře 3905 m2, p.p.č. 1665/3 o výměře 287 m2, 

části p.p.č. 3750 o výměře cca  1777 m2, části p.p.č. 3749 o výměře cca 1718 m2 k.ú. Pardubice 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  16 
 

(celkem 7687 m2) do vlastnictví Univerzity Pardubice, IČ 00216275, Studentská 95, Polabiny, 

Pardubice. 

2.návrh bezúplatného převodu části p.p.č. 2783/13 o výměře cca 295 m2, p.p.č. 3747/1 o výměře 

697 m2, části p.p.č. 3746/4 o výměře cca 270 m2, části p.p.č. 3743 o výměře cca 794 m2, části p.p.č. 

3650 o výměře cca 556 m2, části p.p.č. 1644/6 o výměře cca 691 m2, části p.p.č. 1649/3 o výměře 

cca 844 m2, části p.p.č. 1649/7 o výměře cca 256 m2, části p.p.č. 1645/2 o výměře cca 3815 m2 k.ú. 

Pardubice (celkem 8218 m2) do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

Výměry výše uvedených částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3966/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh bezúplatného převodu p.p.č. 409/109 o výměře 5 m2, p.p.č. 409/110 o výměře 209 m2, 

p.p.č. 409/137 o výměře 116 m2,  p.p.č. 409/196 o výměře 210 m2, p.p.č. 409/231 o výměře 54 

m2,p.p.č. 409/298 o výměře 55 m2 k.ú.Studánka z vlastnictví společnosti AZURE s.r.o., IČ 

27496384, se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082,  do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za podmínky, že v pasportu 

komunikací bude předmětná komunikace zařazena jako veřejně přístupná účelová komunikace. 

2.návrh odkoupení technické infrastruktury (veřejné osvětlení, komunikace) na p.p.č. 409/109 o 

výměře 5 m2, p.p.č. 409/110 o výměře 209 m2, p.p.č. 409/137 o výměře 116 m2,  p.p.č. 409/196 o 

výměře 210 m2, p.p.č. 409/231 o výměře 54 m2,p.p.č. 409/298 o výměře 55 m2 k.ú.Studánka od 

společnosti AZURE s.r.o., IČ 27496384, se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082, za cenu 

1.000,-Kč+DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3967/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh bezúplatného převodu p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX  do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, Pardubice.  

2.návrh bezúplatného převodu p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, st.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 026 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  17 
 

Přijaté usnesení č. R/3968/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu  části p.p.č. 1077/17 o výměře cca 9 m2 (dle GP č. 1629-8/2011 p.p.č. 

1077/80) k.ú. Svítkov z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6, s příslušností k 

organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – Odbor 

územní správy majetku Pardubice, IČ 60162694-005,se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 

Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3969/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu  p.p.č. 1649/6 o výměře 533 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3970/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, Pardubice v rámci investiční akce MO Pardubice VI  „Cyklostezka  Svítkov – Srnojedy“ za 

cenu 470,- Kč/m2, celkem cca 1,107.320,- Kč a za podmínky, že daň z převodu nemovitosti uhradí 

statutární město Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/3971/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu p.p.č. 336/4 o výměře 475 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví 

Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice s právem 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČ 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  18 
 

00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do vlastnictví  statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/3972/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh bezúplatného převodu p.p.č. 161/146 o výměře 180 m2, p.p.č. 164/62 o výměře 2032 m2, 

p.p.č. 164/63 o výměře 30 m2, p.p.č. 164/64 o výměře 134 m2, p.p.č. 164/65 o výměře 306 m2, 

p.p.č. 169/6 o výměře 442 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 

25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice 

2.návrh odkoupení vybudované  technické infrastruktury na  p.p.č. 161/146 o výměře 180 m2, 

p.p.č. 164/62 o výměře 2032 m2, p.p.č. 164/63 o výměře 30 m2, p.p.č. 164/64 o výměře 134 m2, 

p.p.č. 164/65 o výměře 306 m2, p.p.č. 169/6 o výměře 442 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví společnosti 

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, a 

to komunikace, chodníky,  veřejné osvětlení a zeleň za částku 500,- Kč včetně DPH, vodovod za 

částku 250,- Kč včetně DPH, kanalizaci za částku 250,- Kč včetně DPH.  

 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3973/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.návrh bezúplatného převodu p.p.č. 132/13 o výměře 1356 m2, p.p.č. 132/14 o výměře 835 m2 

k.ú. Trnová z vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 25917773, se sídlem Praha –

Čakovice, Kostelecká 879/59, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

2.návrh odkoupení vybudované  technické infrastruktury na p.p.č. 132/13 o výměře 1356 m2, 

p.p.č. 132/14 o výměře 835 m2 k.ú. Trnová  vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 

25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59,do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, a to komunikace, chodníky, 

parkovací stání, veřejné osvětlení a zeleň za částku 500,- Kč včetně DPH, vodovod za částku 250,- Kč 

včetně DPH, kanalizaci za částku 250,- Kč včetně DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/3974/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  19 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 598/31 o výměře 72 m2 (dle GP č.4652-265/2002 st.p.č.10238 o výměře 

72 m2) k.ú. Pardubice společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.1916/16/2016 

ze dne 30.6.2016 ve výši 2.200,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou statutárním městem 

Pardubice za znalecký posudek.  

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/3975/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. 218/5 o výměře 85 m2, p.p.č. 693/36 o výměře 10177 m2, p.p.č. 716/37 o 

výměře 285 m2, p.p.č. 716/42 o výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o 

výměře 66 m2, p.p.č. 716/63 o výměře 17 m2, p.p.č. 728/8 o výměře 53 m2, p.p.č. 728/16 o výměře 

362 m2, pouze části p.p.č. 1212/11 nezatížené souborem veřejného osvětlení a jeho ochranného 

pásma a mimo p.p.č. 693/6 o výměře 3972 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti Conseq penzijní 

společnost, a.s., IČ 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, Praha 1, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.2641/28/2016 ze dne 10.7.2016 ve výši 910,-Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení vytyčení kabelové 

trasy veřejného osvětlení s ochranným pásmem  na p.p.č.1212/1 k.ú.Staré Čívice a geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra části p.p.č.1212/1 k.ú.Staré Čívice, žadatelem. Geometrický 

plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s. 

Kupní cena bude povýšena o částku 4.840,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/3976/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Rosice nad Labem XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.29/5990/2016 ze dne 12.7.2016 ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o 

částku 3.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/3977/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  20 
 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXX za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.30/5991/2016 

ze dne 12.7.2016 ve výši 1.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/3978/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na st.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Popkovice uzavřené s XXXXXXXXXXXXX 

ke dni 1.3.2016 formou dohody o ukončení nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy na st.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú.Popkovice uzavřenou s 

XXXXXXXXXXXXX  

Z: Miroslav Macela 

T: 31.12.2016 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/3979/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení  nájemní smlouvy ve znění pozdějších dodatků na část p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. 

Pardubice uzavřené dne 22.4.2008 s XXXXXXXXXXXXX, formou dohody o ukončení nájemní 

smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení  nájemní smlouvy ve znění pozdějších dodatků na část 

p.p.č.XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/3980/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, za cenu 470,- 

Kč/m2, celkem 46.530,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – 

Srnojedy“ za podmínky, že daň z převodu nemovitosti bude uhrazena statutárním městem 

Pardubice a bude proveden výmaz předkupního práva.  



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  21 
 

 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, za cenu 450,- 

Kč/m2, celkem 41.850,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – 

Srnojedy“ . 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu 480,- Kč/m2, celkem 254.880,- Kč hrazenou z investiční akce MO 

Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“ po výmazu zástavního práva. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX za cenu 350,- Kč/m2, 

celkem 33.250,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“ . 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/3981/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části p.p.č. 448/1 o výměře cca 3 m2, části p.p.č. 448/4 o výměře cca 82 m2, části 

p.p.č. 460/3 o výměře cca 21 m2, části p.p.č. 460/2 o výměře cca 256 m2, části p.p.č. 460/8 o 

výměře cca 4 m2, části p.p.č. 727/1 o výměře cca 91 m2, části p.p.č. 236/2 o výměře cca 8 m2 k.ú. 

Svítkov od společnosti Přístav Pardubice, a.s., IČ 60916583, se sídlem Pernerova 168, Zelené 

Předměstí, Pardubice, za cenu 350,- Kč/m2, celkem 162.750,- Kč hrazenou v rámci investiční akce 

MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“, za podmínky, že daň z převodu nemovitostí 

uhradí statutární město Pardubice a za podmínky zřízení věcného břemene dle §1276 zákona č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na nově vzniklých pozemcích. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 448/1 o výměře cca 3 m2, části p.p.č. 448/4 o 

výměře cca 82 m2, části p.p.č. 460/3 o výměře cca 21 m2, části p.p.č. 460/2 o výměře cca 256 m2, 

části p.p.č. 460/8 o výměře cca 4 m2, části p.p.č. 727/1 o výměře cca 91 m2, části p.p.č. 236/2 o 

výměře cca 8 m2 k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti Přístav Pardubice, a.s., IČ 60916583, se 

sídlem Pernerova 168, Zelené Předměstí, Pardubice, dle §1276 zákona č. 89/2012 Sb. OZ:  

1) Služebnost cesty zakládá právo jezdit přes služebný pozemek jakýmikoli vozidly. 

(2) Ve služebnosti cesty není obsaženo právo průhonu. 

(3) Osoba, které přísluší služebnost cesty, přispívá poměrně k udržování cesty včetně lávek a 

mostů. Vlastník služebného pozemku přispívá, jen když tato zařízení užívá. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  22 
 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části p.p.č. 448/1 o výměře cca 3 m2, části p.p.č. 

448/4 o výměře cca 82 m2, části p.p.č. 460/3 o výměře cca 21 m2, části p.p.č. 460/2 o výměře cca 

256 m2, části p.p.č. 460/8 o výměře cca 4 m2, části p.p.č. 727/1 o výměře cca 91 m2, části p.p.č. 

236/2 o výměře cca 8 m2 k.ú. Svítkov se společností Přístav Pardubice, a.s., IČ 60916583. 

Z: Miroslav Macela 

T: 31.10.2017 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/3982/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.19 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXXza cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 18/5979/2016 ve výši 800,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků. Při podání kupní smlouvy na katastrální úřad bude zároveň 

požádáno o změnu způsobu využití p.p.č.3663 k.ú.Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.23 předložit Zastupitelstvu města Pardubic níže uvedené návrhy: 

1. bezúplatného převodu p.p.č. 3746/6 o výměře 3905 m2, p.p.č. 1665/3 o výměře 287 m2, části 

p.p.č. 3750 o výměře cca  1777 m2, části p.p.č. 3749 o výměře cca 1718 m2 k.ú. Pardubice (celkem 

7687 m2) do vlastnictví Univerzity Pardubice, IČ 00216275, Studentská 95, Polabiny, Pardubice. 

2.bezúplatný převod části p.p.č. 2783/13 o výměře cca 295 m2, p.p.č. 3747/1 o výměře 697 m2, 

části p.p.č. 3746/4 o výměře cca 270 m2, části p.p.č. 3743 o výměře cca 794 m2, části p.p.č. 3650 o 

výměře cca 556 m2, části p.p.č. 1644/6 o výměře cca 691 m2, části p.p.č. 1649/3 o výměře cca 844 

m2, části p.p.č. 1649/7 o výměře cca 256 m2, části p.p.č. 1645/2 o výměře cca 3815 m2 k.ú. 

Pardubice (celkem 8218 m2) do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

Výměry výše uvedených částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.24 předložit Zastupitelstvu města Pardubic níže uvedené návrhy: 

1.bezúplatného převodu p.p.č. 409/109 o výměře 5 m2, p.p.č. 409/110 o výměře 209 m2, p.p.č. 

409/137 o výměře 116 m2,  p.p.č. 409/196 o výměře 210 m2, p.p.č. 409/231 o výměře 54 m2,p.p.č. 

409/298 o výměře 55 m2 k.ú.Studánka z vlastnictví společnosti AZURE s.r.o., IČ 27496384, se 

sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082,  do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za podmínky, že v pasportu komunikací bude 

předmětná komunikace zařazena jako veřejně přístupná účelová komunikace. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  23 
 

 

2.odkoupení technické infrastruktury (veřejné osvětlení, komunikace) na p.p.č. 409/109 o výměře 

5 m2, p.p.č. 409/110 o výměře 209 m2, p.p.č. 409/137 o výměře 116 m2,  p.p.č. 409/196 o výměře 

210 m2, p.p.č. 409/231 o výměře 54 m2,p.p.č. 409/298 o výměře 55 m2 k.ú.Studánka od 

společnosti AZURE s.r.o., IČ 27496384, se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082, za cenu 

1.000,-Kč+DPH.  

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.25 předložit Zastupitelstvu města Pardubic níže uvedené návrhy: 

1.bezúplatného převodu p.p.č. 1120 o výměře 2 m2 k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví Zdeňka 

Handlíře, nar. 9.8.1935, trvale bytem Lány na Důlku 50, Pardubice,  do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

2.bezúplatného převodu p.p.č. 627/6 o výměře 1681 m2, p.p.č. 1021/17 o výměře 242 m2, p.p.č. 

1021/18 o výměře 371 m2, p.p.č. 1119 o výměře 186 m2, st.p.č. 162/1 o výměře 2305 m2 k.ú. Lány 

na Důlku z vlastnictví Věry Kotykové, nar. 24.9.1938, trvale bytem Gebauerova 745, Pardubice, 

Jitky Procházkové, nar. 19.9.1947, trvale bytem náměstí Národního odboje 50/3, Kutná Hora, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.26 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh bezúplatného 

převodu  části p.p.č. 1077/17 o výměře cca 9 m2 (dle GP č. 1629-8/2011 p.p.č. 1077/80) k.ú. Svítkov 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 

60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6, s příslušností k organizační složce 

právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – Odbor územní správy 

majetku Pardubice, IČ 60162694-005,se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.27 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh bezúplatného 

převodu  p.p.č. 1649/6 o výměře 533 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.28 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh odkoupení části 

XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. XXXXXXXXXXXXX, části p. p. č. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  24 
 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice v rámci investiční akce MO Pardubice 

VI  „Cyklostezka  Svítkov – Srnojedy“ za cenu 470,- Kč/m2, celkem cca 1,107.320,- Kč a za 

podmínky, že daň z převodu nemovitosti uhradí statutární město Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.29 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh bezúplatného převodu 

p.p.č. 336/4 o výměře 475 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se 

sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do 

vlastnictví  statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.30 předložit Zastupitelstvu města Pardubic níže uvedené návrhy: 

1.bezúplatného převodu p.p.č. 161/146 o výměře 180 m2, p.p.č. 164/62 o výměře 2032 m2, p.p.č. 

164/63 o výměře 30 m2, p.p.č. 164/64 o výměře 134 m2, p.p.č. 164/65 o výměře 306 m2, p.p.č. 

169/6 o výměře 442 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 

25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice 

2.odkoupení vybudované  technické infrastruktury na  p.p.č. 161/146 o výměře 180 m2, p.p.č. 

164/62 o výměře 2032 m2, p.p.č. 164/63 o výměře 30 m2, p.p.č. 164/64 o výměře 134 m2, p.p.č. 

164/65 o výměře 306 m2, p.p.č. 169/6 o výměře 442 m2 k.ú. Svítkov z vlastnictví společnosti CZ 

STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, a 

to komunikace, chodníky,  veřejné osvětlení a zeleň za částku 500,- Kč včetně DPH, vodovod za 

částku 250,- Kč včetně DPH, kanalizaci za částku 250,- Kč včetně DPH.   

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.31 předložit Zastupitelstvu města Pardubic níže uvedené návrhy: 

1.bezúplatného převodu p.p.č. 132/13 o výměře 1356 m2, p.p.č. 132/14 o výměře 835 m2 k.ú. 

Trnová z vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 25917773, se sídlem Praha –

Čakovice, Kostelecká 879/59, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

2.odkoupení vybudované  technické infrastruktury na p.p.č. 132/13 o výměře 1356 m2, p.p.č. 

132/14 o výměře 835 m2 k.ú. Trnová  vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.,  IČ 

25917773, se sídlem Praha –Čakovice, Kostelecká 879/59,do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, a to komunikace, chodníky, 

parkovací stání, veřejné osvětlení a zeleň za částku 500,- Kč včetně DPH, vodovod za částku 250,- Kč 

včetně DPH, kanalizaci za částku 250,- Kč včetně DPH.   



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  25 
 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.32 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 598/31 

o výměře 72 m2 (dle GP č.4652-265/2002 st.p.č.10238 o výměře 72 m2) k.ú. Pardubice společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,za cenu 

určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.1916/16/2016 ze dne 30.6.2016 ve výši 2.200,-

Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude 

povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek.  

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.33 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 218/5 o 

výměře 85 m2, p.p.č. 693/36 o výměře 10177 m2, p.p.č. 716/37 o výměře 285 m2, p.p.č. 716/42 o 

výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o výměře 66 m2, p.p.č. 716/63 o 

výměře 17 m2, p.p.č. 728/8 o výměře 53 m2, p.p.č. 728/16 o výměře 362 m2, pouze části p.p.č. 

1212/11 nezatížené souborem veřejného osvětlení a jeho ochranného pásma a mimo p.p.č. 693/6 

o výměře 3972 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., IČ 27916430, se 

sídlem Rybná 682/14, Staré Město, Praha 1, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 

č.2641/28/2016 ze dne 10.7.2016 ve výši 910,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, po doložení vytyčení kabelové trasy veřejného osvětlení s 

ochranným pásmem  na p.p.č.1212/1 k.ú.Staré Čívice a geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra části p.p.č.1212/1 k.ú.Staré Čívice, žadatelem. Geometrický plán bude 

odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s. 

Kupní cena bude povýšena o částku 4.840,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.34 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Rosice nad Labem XXXXXXXXXXXXX za cenu určenou znaleckým posudkem o 

ceně obvyklé č.29/5990/2016 ze dne 12.7.2016 ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 3.000,- Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XIV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.35 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX,  za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé č.30/5991/2016 ze dne 

12.7.2016 ve výši 1.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  26 
 

DPH. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.49 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelkou. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XVI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.40 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Staré Čívice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice.  

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XVII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.41 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem 

bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelkou. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XVIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.42 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje st.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem 

bude statutární město Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XIX. Rada města Pardubic 

Ukládá 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  27 
 

dle návrhu usnesení č.43 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje st.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubičky XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.44 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje podílu ve výši ½ 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Mnětice XXXXXXXXXXXXX za cenu určenou znaleckým posudkem o 

ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.45 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 12/1 o 

výměře cca 250 m2 k.ú. Opočínek společnosti LEXIS CORP, s.r.o., IČ 27472132, se sídlem Hradecká 

569, Polabiny, Pardubice, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 

objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po 

vybudování plánovaného nového veřejného osvětlení (VO) v rámci úpravy přilehlého parku na 

pozemku 12/1, kdy dojde k úpravě VO  mimo předmětný pozemek. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.46 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje části p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.47 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh prodeje p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXmimo p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXm2 k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  28 
 

do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem 

bude statutární město Pardubice. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXIV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.48 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh odkoupení p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice od XXXXXXXXXXXXX, za cenu 1.000,- 

Kč/m2 (tj. celkem 19,564.000,- Kč). Kupní smlouva bude uzavřena až po nárokování a přidělení 

finančních prostředků ve výši 19,564.000,-Kč v rozpočtu. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.38 předložit Zastupitelstvu města Pardubic: 

1. návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, za cenu 470,- 

Kč/m2, celkem 46.530,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – 

Srnojedy“ za podmínky, že daň z převodu nemovitosti bude uhrazena statutárním městem 

Pardubice a bude proveden výmaz předkupního práva.  

2.návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, za cenu 450,- 

Kč/m2, celkem 41.850,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – 

Srnojedy“ . 

3.návrh odkoupení části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu 480,- Kč/m2, celkem 254.880,- Kč hrazenou z investiční akce MO 

Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“ po výmazu zástavního práva. 

4.návrh odkoupení p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX za cenu 350,- Kč/m2, 

celkem 33.250,- Kč hrazenou z investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“ . 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

XXVI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dle návrhu usnesení č.39 předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh odkoupení části p.p.č. 

448/1 o výměře cca 3 m2, části p.p.č. 448/4 o výměře cca 82 m2, části p.p.č. 460/3 o výměře cca 21 

m2, části p.p.č. 460/2 o výměře cca 256 m2, části p.p.č. 460/8 o výměře cca 4 m2, části p.p.č. 727/1 

o výměře cca 91 m2, části p.p.č. 236/2 o výměře cca 8 m2 k.ú. Svítkov od společnosti Přístav 

Pardubice, a.s., IČ 60916583, se sídlem Pernerova 168, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu 350,- 

Kč/m2, celkem 162.750,- Kč hrazenou v rámci investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov 

– Srnojedy“, za podmínky, že daň z převodu nemovitostí uhradí statutární město Pardubice a za 

podmínky zřízení věcného břemene dle §1276 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů na nově vzniklých pozemcích. 

Z: Miroslav Macela 

T: 20.10.2016 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  29 
 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice.  

 

 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX 

k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 

objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelkou. 

 

 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 5, proti 0, zdrž. 4) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje st.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 043 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje st.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubičky XXXXXXXXXXXXX,za cenu určenou znaleckým 

posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 

cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 044 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  30 
 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje podílu ve výši ½ p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Mnětice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 045 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 12/1 o výměře cca 250 m2 k.ú. Opočínek společnosti LEXIS CORP, s.r.o., IČ 

27472132, se sídlem Hradecká 569, Polabiny, Pardubice, za cenu určenou znaleckým posudkem o 

ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude 

uzavřena po vybudování plánovaného nového veřejného osvětlení (VO) v rámci úpravy přilehlého 

parku na pozemku 12/1, kdy dojde k úpravě VO  mimo předmětný pozemek. 

 

 

Návrh usnesení č. 046 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem.  

 

 

Návrh usnesení č. 047 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje p.p.č. XXXXXXXXXXXXX mimo p.p.č. XXXXXXXXXXXXX  p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Rosice 

nad Labem XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 

objednavatelem bude statutární město Pardubice. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  31 
 

 

 

Návrh usnesení č. 048 nebyl přijat               (pro 0, proti 5, zdrž. 4) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice od 

XXXXXXXXXXXXX,  za cenu 1.000,- Kč/m2 (tj. celkem 19,564.000,- Kč). Kupní smlouva bude uzavřena 

až po nárokování a přidělení finančních prostředků ve výši 19,564.000,-Kč v rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 049 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, za cenu určenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelkou. 

 

 

Návrh usnesení č. 050 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem zajištění přístupu a příjezdu k chatě na 

st.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Pardubice a parkování osobního auta. 

2.výpůjčku části p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem údržby pozemků u chaty na st.p.č. 

XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice a zajištění přístupu a parkování. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvy o výpůjčce: 

1.na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, části p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX  

2. na část p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, část p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX.  

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  32 
 

 

2 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 
 

Zpravodaj: Václav Brynych, technický náměstek ředitele MpP 

- stručně okomentoval předložený materiál, MpP z důvodu obměny vozového parku má zájem 

o koupi 3 vozů Škoda Fabia. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3983/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup 3 ks vozidel pro 

Městskou policii Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Auto Mercia a. s., Dašická 1228, Chrudim 

• Auto Dryml, a.s., generála Svobody 658, Pardubice, Rosice 

• Louda auto a. s., Hradecká 555, Pardubice 

• Autocentrum BARTH a. s., Hůrka 1798, Pardubice 

• Auto Hybeš s. r. o., Dřenice 122, Dřenice 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Nákup 3 ks vozidel pro Městskou policii Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Rostislav Hűbl - ředitel MpP, 

•   Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpMPce, 

•   Ing. Václav Brynych - náměstek ředitele MpP. 

 

 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

 

Bez rozpravy 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  33 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3984/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-74 "ZŠ Studánka – oprava střechy školní 

družiny" dodavateli T&P Project s.r.o., Pardubice – Svítkov, Na Parohách 920, PSČ 530 06, IČ: 

27526411, s nabídkovou cenou 999.906,06 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3985/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-83 "Dostavba výjezdové základny – 

signalizační zařízení na výjezd ZS" dodavateli MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice – Polabiny, 

Hradecká 545, PSČ 533 52, IČ: 27523934, s nabídkovou cenou 494.736,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3986/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-84 "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - PD" 

dodavateli CODE, spol. s r.o., Pardubice, Na Vrtálně 84, PSČ 530 03, IČ: 49286960, s nabídkovou 

cenou 895.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3987/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-85 "Labská hotelová škola U Josefa 118 – 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  34 
 

oprava sociálního zařízení" dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice – Staré Město, 530 02 

Pardubice, IČ: 27472221, s nabídkovou cenou 1.456.633,90 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 z běžných výdajů položky 

MŠ Rosice - oprava rozvodů vody na běžné výdaje položky Labská hotelová škola U Josefa 118 – 

oprava sociálního zařízení (správce 0711-Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3988/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-86 "Dostihové závodiště v Pardubicích – 

zasklení tribuny D" dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 

02, IČ: 25968203, s nabídkovou cenou 557.979,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3989/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-89 "Sanace havarijního 

stavu střešního pláště BD K Rozvodně č.p. 97, Pardubice“ dodavateli IP STAV s.r.o., IČ: 62064369, 

Družstevní 139, 530 09 Pardubice,  s nabídkovou cenou 3.563.527,14 Kč bez DPH.  

 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3990/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  35 
 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-92 

„Nucené větrání s rekuperací tepla – budovy a přístavby MŠ" níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:  

• INTERKLIMA spol. s r.o., IČ: 13586556, 

• IDEÁL KLIMA SERVIS CZ s.r.o., IČ: 27501566, 

• PRIMAKLIMA PARDUBICE s.r.o., IČ: 27546268, 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, 

• JAMAPOLL s.r.o., IČ: 26012928. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-92 " Nucené větrání s rekuperací tepla – budovy a přístavby MŠ" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Martina Sigmundová  - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3991/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-93 

"Oprava fasády Seniorcentra na Pospíšilově nám. 1693" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• David Klement, IČ: 72836733, 

• Martin Ticz, IČ: 72904437, 

• Martin Langšádl, IČ: 73669857, 

• Aleš Slezák FAS s.r.o., IČ: 27469476, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-93 "Oprava fasády Seniorcentra na Pospíšilově nám. 1693 " hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  36 
 

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

5 

Skatepark - návrh dočasného provozu 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- na základě poptávky a zveřejněného záměru na vyřešení dočasného období provozování 

areálu skateparku město obdrželo dvě nabídky. Nabídka společnosti SK8park s.r.o. byla 

vyhodnocena jako výhodnější, je proto navrženo přímé zadání zakázky této společnosti. 

- J. Hruška upozornil na chybně uvedenou částku v návrhu č. 2 a požádal o opravu ze 720.000,- 

Kč na 736.478,72 Kč. 

 

Rozprava: 

- Primátor upozornil na usnesení přijaté minulým vedením města týkající se schválení dotace 

původnímu provozovateli → prověří J. Hruška ve spolupráci s OŠKS a útvarem interního 

auditu. 

- V. Novohradským vznesen dotaz k vlastnickým poměrům v založené společnosti Sk8park 

s.r.o. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3992/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-94 "Provoz areálu 

skatepark“ dodavateli Sk8park s.r.o., Železničního pluku 2184, 530 02 Pardubice, IČ 054 35 510, s 

nabídkovou cenou 1.718.000,- Kč bez DPH.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3993/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na areál skateparku čp. 2788 ul. Kpt. Bartoše, o celkové výměře 1530,25 

m2; nacházející se na p.p.č. 1718/41 a st.p.č. 10613, v k.ú.  Pardubice se spol. Sk8park s.r.o., 

Železničního pluku 2184, 530 02 Pardubice, IČ 054 35 510 účel nájmu – provozování areálu 

skateparku pro veřejnost, jeho správy a údržby, zajištění jednoduchého občerstvení pro 

návštěvníky areálu a zajištění půjčování sportovních potřeb, výše nájemného je určena dohodou 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  37 
 

smluvních stran na částku 736.478,72,- Kč/rok bez DPH, doba nájmu určitá na dobu dvanácti 

měsíců od uzavření této smlouvy.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2016 

 

6 

Skatepark Pardubice – koncesní řízení 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauerem vznesen dotaz na již dříve diskutovaný záměr založení městské společnosti, 

která by spravovala všechna pardubická sportoviště vč. areálu Skateparku. K tomuto bylo 

náměstkyní H. Dvořáčkovou uvedeno, že předložený návrh je jen dočasným řešením. Poté 

byla diskutována doba trvání koncesního vztahu. V této souvislosti primátor požádal, aby po 

přípravě materiálu k podmínkám koncesního řízení přišli na jednání RmP zástupci společnosti 

NEWTON Business Development, a.s. a objasnili členům rady konkrétní dotazy.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3994/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Magistrátu města Pardubic zahájit přípravu koncesního řízení na výběr provozovatele areálu 

Skateparku Pardubice, Kpt. Bartoše 2788, Pardubice 

Z: Jaroslav Hruška 

T: 31.10.2016 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14, odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-80 "Areál Skateparku-

koncesní řízení“ zpracovateli NEWTON Business Development, a.s., Politických vězňů 10, 110 00 

Praha 1., IČ: 27455947, s nabídkovou cenou 149.000,- Kč bez DPH (180.290,- Kč včetně DPH). 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  38 
 

 

 

7 

Záměr prodeje části areálu čp. 239 Štrossova ul. – změna podmínek, zrušení 

usnesení a přijetí návrhu nového usnesení  

STAŽENO 
 

 

 

8 

P a c h t - akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. - obytný resort 

Na Babce Pardubice – Dubina  
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

- F. Weisbauer doplnil informaci o projednání této věci v komisi pro životní prostředí 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3995/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí níže uvedené kanalizace a vodovodu, kterou odkoupilo město za symbolickou cenu a je 

v jeho majetku, k propachtování akciové společnosti  Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se 

sídlem ul. Teplého 2014, 530 02 Pardubice,  IČ: 601 08 631, za pachtovné 1.000,- Kč/rok bez DPH za 

kanalizaci a pachtovné 1.000,- Kč/rok bez DPH za vodovod na dobu určitou: do 31.12.2019 

SO 203 -  kanalizace jednotná : 

Kanalizační stoky: stoka „A“ – PP UR2 300 mm  – dl. 226,8 m 

stoka „A-1“ – PP UR2 300 mm – dl. 44,9 m 

stoka „B“ – PP UR2 300 mm – dl. 54,3 m 

Celková délka kanalizačních stok činí : 326,0 m 

Kanalizace se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 472,2, 424/70, 220/10, 472/2, 409/152, 

409/153, k.ú. Studánka    

SO 204 - Vodovod pitné a požární vody : 

Vodovodní řady: řad „A“ – PE 90 mm – 241,6 m 

řad „A-1“ – PE 90 mm – 60,4 m 

řad „B“ – PE 90 mm – 64,7 m 

řad „B-1“ – PE 90 mm – 38,8 m 

Celková délka vodovodních řadů činí 405,5 m. 

Vodovod se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 447/2, 423/4, 424/70, 427/2, 220/11, 454/2, 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  39 
 

454/3, 454/1, 424/72, k.ú. Studánka 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu v souladu s podmínkami uvedenými v usnesení I. se společností 

Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02, IČ:60108631. 

T: do 31.12.2016 

Z: Ing. Martin Charvát 

Ing. Miroslav Míča  

 

 

9 

P a c h t - akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. - kanalizace 

Doubravice  
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3996/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí níže uvedené kanalizace, kterou odkoupilo město za symbolickou cenu a je v jeho 

majetku, k propachtování akciové společnosti  Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem ul. 

Teplého 2014, 530 02 Pardubice,  IČ: 601 08 631, za pachtovné 1.000,- Kč/rok bez DPH na dobu 

určitou : do 31.12.2019. 

„  Kanalizace Doubravice “  

Kanalizační stoka – PVC DN 400 mm,dl. 139,3 m 

Kanalizace se nachází na těchto pozemcích č.: 2/1  k.ú. Semtín    

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu v souladu s podmínkami uvedenými v usnesení I. se společností 

Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02, IČ:60108631. 

T: do 31.12.2016 

Z: Ing. Martin Charvát 

Ing. Miroslav Míča  

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  40 
 

10 

Výzva k účasti na soutěžním workshopu "Pardubice: Mlýnský ostrov" 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Podrobně doplnila předložený materiál 

- F. Weisbauer – upozornil na překlep v návrhu na usnesení, požádal o opravu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3997/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

o výběru zpracovatele regulačního plánu "Mlýnský ostrov", veřejné zakázky malého rozsahu ve 

smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, formou tzv. 

soutěžního workshopu s následujícím postupem: v 1. fázi podají zájemci přihlášku společně s 

portfoliem svých dosavadních projektů, z nich odborná komise vybere maximálně 3 účastníky 

soutěžního workshopu. V 2. fázi připraví všichni účastníci  koncept rozvoje území a koncepční studii 

řešeného území. Odborná porota vybere zpracovatele regulačního plánu "Mlýnský ostrov" na 

základě vyhodnocení koncepční studie, při uplatnění dvou kritérií: kvalita urbanistického řešení a 

cena.   

 

 

11 

Obnovení servisní podpory databázových systémů Oracle  

(1. 12. 2016 - 30. 11. 2017) 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3998/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, nákup servisní podpory databázových systémů 

Oracle na období 1.12. 2016 - 30.11. 2017 od společnosti Oracle Czech s.r.o., IČ: 61498483, v 

celkové výši 101 950,92,- Kč bez DPH (123 361,- Kč s DPH). 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  41 
 

 

 

12 

Rozšíření systému Ginis - spisová služba 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3999/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, nákup funkcionalit informačního systému Ginis 

od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, IČ: 47903783, v celkové výši 229 700,- Kč bez 

DPH (277 937,- Kč s DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navýšení finanční částky uvedené v Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití 

informačního systému Ginis - SSL z důvodu pořízení rozšiřujících funkcionalit informačního systému 

Ginis od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, o částku 44 500,- Kč bez DPH/1 rok, tzn. 

na celkovou částku 236 220,- KČ bez DPH/1 rok (285 826,- KČ s DPH/1 rok). 

 

 

13 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4000/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2016-14 "Nákup 

FlowMon řešení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- Agora plus, a.s. IČ:25503910 

- Mopos Communications, a.s. IČ:26222396 

- Scenario .s.r.o. IČ:29462177 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  42 
 

- Vertix s.r.o. IČ:02199939 

- Xanadu a.s. IČ:14498138 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OIT-VZMR-2016-14 "Nákup FlowMon řešení" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

14 

Dohoda o splátkovém kalendáři 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4001/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o splátkovém kalendáři s dlužníkem statutárního města Pardubice panem xxxxxxxxx ve 

znění v jakém je uvedena v příloze tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat předmětnou dohodu o splátkovém kalendáři. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 17.10.2016 

 

15 

Pravidla pro přípravu zpráv na jednání rady a zastupitelstva 
 

Rozprava: 

- byly vzneseny dvě připomínky k zipové složce, prostřednictvím níž si členové rady stahují 

podklady pro jednání → tyto budou řešeny s OIT, případě dodavatelem SW 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4002/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  43 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro přípravu zpráv na jednání rady a zastupitelstva města, která jsou přílohou tohoto 

usnesení, s účinností ke dni 1.11.2016 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zabezpečit vydání Pravidel pro přípravu zpráv na jednání rady a zastupitelstva města, jako vnitřní 

normy magistrátu 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 31.10.2016 

 

 

16 

Smlouva o poskytnutí dotace FK JUNIOR PARDUBICE, z.s. 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně okomentoval předloženou zprávu 

- doplnil náměstek J. Rychtecký, který uvedl, že ze své pozice poskytnutí dotace podporuje.  

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer – s ohledem na to, že město je jedním z poskytovatelů dotace a FK rekonstrukci 

hřiště řeší bez pomoci města, upozornil, že by měl na správnost celého zprocesování dotace a 

celé investiční akce dohlédnout zástupce města. 

Reagoval M. Čada – uvedl, že je zde vysoce kvalifikovaný poradce, od kterého dostává 

informace v požadované kvalitě. 

M. Charvát požádal M. Čadu o provedení kontroly procesních záležitostí a informování členů 

rady a zastupitelstva. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4003/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s FK JUNIOR PARDUBICE, z.s., která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace s FK JUNIOR 

PARDUBICE, z.s., která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Miroslav Čada  

T: 20.10.2016  

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  44 
 

17 

Portfolio projektů 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál, z jeho pohledu se jedná o velmi výjimečný projekt. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4004/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předkládaný projektový záměr Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, který je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o dílo na Ideový návrh pro architektonickou soutěž k projektu „Rekonstrukce a 

modernizace Památníku Zámeček“, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

18 

Harmonizace elektronického odbavovacího systému – dodatek č. 1  
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál. Uvedl, že studie harmonizace bude zpracovatelem 

aktualizována a doplněna o variantu D, která bude kombinací inovace stávajícího systému 

(varianty A) s doplněním funkcionality bankovní karty. Tato varianta je ještě více nadčasová, 

shodly se na ni oba dopravní podniky.   

 

Rozprava: 

- primátor vznesl požadavek na prezentování studie na jednání komise pro dopravu 

- M. Čada uvedl, že prezentace proběhne také v rámci pracovního semináře dne 13.10.2016 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4005/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 1 k harmonizaci elektronického odbavovacího systému, který je přílohou tohoto 

usnesení. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  45 
 

 

19 

Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku (RRA PK) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4006/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku Regionální rozvojové agentuře 

Pardubického kraje, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

20 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - ORS 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

Rozprava: 

- upřesněno, že se jedná o realizaci I. etapy; II. etapa s asfaltováním cesty realizována nebude.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4007/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Studánecký les – lesní stezky 

I. etapa" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• Agrostav Pardubice, akciová společnost, Pardubice, IČ: 46506063, 

• H+N stavitelství v.o.s., Pardubice, IČ: 44444109, 

• MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice, IČ: 27523934, 

• Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., Hradec Králové, IČ: 25918681, 

• Merit Bau CZ a.s., Pardubice, IČ: 27259544. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  46 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Studánecký les – lesní stezky I. etapa" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Jan Řehounek – náměstek primátora,    

• Ing. Miroslav Čada – vedoucí ORS, 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI.   

 

 

21 

Změny členů v komisi pro bezbariérovost 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4008/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Mgr. Martiny Bumbálkové, zaměstnance Základní školy a Praktické školy 

SVÍTÁNÍ, o. p. s. v komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Mgr. Lucii Pilařovou, zaměstnance Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o. p. s., členkou komise 

pro bezbariérovost. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4009/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Jana Chvojku, zaměstnance MmP, odboru rozvoje a strategie, oddělení strategického plánu a 

strategie v oblasti energetiky, členem komise pro bezbariérovost a paní Helenu Kubů, zaměstnance 

MmP, odboru majetku a investic, oddělení investic a technické správy, členkou komise pro 

bezbariérovost. 

 

 

22 

Změna v komisi pro pozemky a reklamu 
 

Bez rozpravy 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  47 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4010/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Petra Hemského na členství v Komisi pro pozemky a reklamu RmP. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4011/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx  Pardubice, členem Komise pro pozemky a reklamu 

RmP. 

 

23 

Program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4012/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

4. Zásady pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

5. Územní studie "Fáblovka - jihovýchod 1, 2" - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 

odst.(4) SZ  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

6. Zrušení předkupního práva ve prospěch Statutárního města Pardubic dle §101 Stavebního 

zákona 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  48 
 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

7. Prominutí poplatků z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

8. VI. změna rozpočtu města na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

9. Smlouva o poskytnutí dotace FK JUNIOR PARDUBICE, z.s. 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

10. Žádosti o dotace 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

11. Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (peněžitý vklad 6,5 mil. Kč)  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

12. Zvýšení základního kapitálu DPmP a.s. (peněžitý vklad 35 mil. Kč) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

13. Zvýšení základního kapitálu SmP a.s. (nepeněžitý vklad 18,2 mil. Kč) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

14. Schválení zadávací dokumentace prodeje areálu TESLA-KYJEVSKÁ  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

15. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

16. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

17. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

18. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace LENTILKA 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

19. Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - PAP PARDUBICE o.p.s. 

P: Charvát Martin, primátor města 

20. Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z unsesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

22. Smluvní dokumentace s ČSOBP (Pořízení budovy sídla) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

23. Diskuse 

Informativní zprávy: 

Úpravy rozpočtu města Pardubic na rok 2016 v kompetenci RmP 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  49 
 

 

24 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4013/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 13. 9. 2016 poskytnutí dotace Stanislavu Barekovi, Hájecká 207, 

Chýně, IČ 63621347, na realizaci 4. ročníku mezinárodní kytarové soutěže Kytara napříč žánry, ve 

výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 

minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4014/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 13. 9. 2016 poskytnutí dotace Atletickému klubu-AC Pardubice, 

spolek, IČ 15050599, Jiráskova 29, Pardubice, na uspořádání oslav 110. výročí založení atletiky v 

Pardubicích, ve výši Kč 15,0 tis. z rezervy Rady. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/4015/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 13. 9. 2016 poskytnutí dotace Hvězdě Pardubice z.s. , oddílu 

tělesně postižených sportovců, IČ 26650193, Čs. armády 2515, Pardubice, na uspořádání 

atletického mítinku pro handicapované atlety při zakončení atletické sezony 2016, ve výši Kč 10,0 

tis. z rezervy Rady. 

 

 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  50 
 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 6, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 20. 9. 2016 poskytnutí dotace CINEMA TIME s.r.o., IČ 24832367, 

Radotínská 69/34, Praha, na realizaci TAXIS FILM FEST 2016 v Pardubicích, ve výši Kč 20,0 tis. z 

rezervy Rady. 

 

 

25 

Individuální žádosti z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 

2016 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4016/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout finanční prostředky ve výši 130 600 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Okresní sdružení Pardubice, na projekt Občané Pardubic v bezpečí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotace ve výši 130 600 Kč 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní sdružení Pardubice, na projekt Občané Pardubic v 

bezpečí. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20. 10. 2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20. 10. 2016 

 

 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  51 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4017/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout finanční prostředky ve výši 76 500 Kč organizaci Semiramis, z.ú., na projekt 

Program dlouhodobé primární prevence rizikového chování na základních školách v Pardubicích.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci ve výši 76 500 Kč 

organizaci Semiramis, z.ú., na projekt Program dlouhodobé primární prevence rizikového chování 

na základních školách v Pardubicích. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20. 10. 2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout finanční prostředky spolku LitCom, z.s., ve výši 79 437 Kč na projekt Myšák Bertík 

a pan B (bezpečný). 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci spolku LitCom, 

z.s,  ve výši 79 437 Kč na projekt Myšák Bertík a pan B (bezpečný). 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20. 10. 2016 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrhy uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 1-2 tohoto usnesení. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrhy na uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotace dle příloh č. 1-2 tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20. 10. 2016 

 

26 

Individuální žádosti z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2016 
 

Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  52 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4018/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z Programu podpory v sociální oblasti finanční podporu ve výši 11 580,- Kč organizaci Centrum pro 

dětský sluch Tamtam, o.p.s. na projekt "Poskytování služeb Rané péče Čechy rodinám  s dětmi se 

sluchovým postižením ve městě Pardubice". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelem, kterému byla schválena dotace z 

Programu podpory v sociální oblasti dle usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.10.2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4019/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout finanční prostředky ve výši 66 500,- Kč organizaci Péče o duševní zdraví, z.s. na 

projekt "Rozšíření programu rehabilitačního bydlení pro osoby s dlouhodobou duševní nemocí do 

Pardubic". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu  města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu podpory 

v sociální oblasti dle usnesení č. 2. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20.10.2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20.10.2016 

 

 

 

 

 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  53 
 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/4020/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout finanční prostředky  ve výši 192 000,- Kč  organizaci Ochpa, s.r.o. na projekt 

"Nákup pomůcek pro domácí hospic". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu 

podpory  v sociální oblasti dle usnesení č. 3. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20.10.2016 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 20.10.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z Programu podpory v sociální oblasti finanční podporu organizaci Most PRO, o.p.s. na projekt 

"Multiklub pod mostem" 

 

 

27 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4021/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  54 
 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve 

znění, které  tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města     

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucího odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.10.2016 

 

 

28 

Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v 

Pardubicích za školní rok 2015/2016 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-  Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4022/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů studentům středních škol uvedeným v příloze č. 1 této zprávy za 

úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2015/2016. Finanční dary budou vyplaceny ze 

samostatné položky rozpočtu Program podpory volného času. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů ve formě peněžních poukázek žákům základních škol a studentům 

nižšího gymnázia uvedeným v příloze č. 2 této zprávy za úspěchy v soutěžích a olympiádách ve 

školním roce 2015/2016. Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program 

podpory volného času. 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  55 
 

 

 

 

29 

Diskuse 
 

Libor Slezák 

- upozornil na to, že hodiny na Zelné bráně ukazují čas nepřesně → náměstek J. Rychtecký 

zajistí nápravu 

 

F. Weisbauer 

- interpretoval stanovisko komise pro životní prostředí týkající se odkupu spalovny, kde komise 

doporučuje radě města sestavení vyjednávacího týmu za účelem vyjednání příznivějších 

podmínek ke koupi (navržená cena nereflektuje současnou situaci v oblasti životního 

prostředí). V této věci se vyčká na stanovisko odboru životního prostředí, jaké skutečné 

dopady má vyjádření ministerstva životního prostředí doručené na Krajský úřad Hradce 

Králové → náměstek J. Rozinek zajistí stanovisko OŽP a jeho předložení na příští schůzi RmP. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 11:35 hodin

 
 

 

         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Jakub  R y c h t e c k ý     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav  M e n š í k 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  06.10.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 
Celkem 56 stran zápisu 



58. řádná schůze RmP dne 03.10.2016  56 
 

 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


